
会員の皆様へ 

第 71 回日本東洋医学会学術総会の開催延期に関するお知らせ 

 

日頃より、本会運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

今般の新型コロナウイルス（COVID-19）の感染により亡くなられた方々、ご遺族に

謹んで哀悼の意を捧げますと共に、現在も闘病中の患者さん、対応にあたられていら

っしゃる全ての皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 世界的に感染拡大をしている中、今年６月に予定しております第 71 回学術総会に

つきまして、慎重に検討を重ねました結果、下記のとおり約１年延期とさせていただ

くことを決定いたしましたことをご報告申し上げます。 

 すでに開催に向け準備をしていただいておりました皆様には大変ご迷惑をおかけ

いたしますことを、心よりお詫び申し上げます。 

開催を 

『2021 年 8 月 13 日（金）～15 日（日）仙台国際会議場』 

に延期致します。 

・ 手続き済みの演題登録、事前参加登録などへの対応につきましては、4 月中に学

術総会ホームページにてお知らせいたします。 

・ 認定医・専門医の更新点数不足による更新手続き等につきましては、今後本会ホ

ームページ及び専門医通信にてお知らせ致します。 

 

予断を許さない状況の中、会員の皆様には大変なご心配とご不便をおかけいたしま

すことを、心よりお詫び申し上げます。先行きが不透明な状況の中、最善の対応をさ

せていただきますよう努力してまいりますので、ご理解、ご支援のほど何卒よろしく

お願い申し上げます。 

2020 年 3 月 31 日 

一般社団法人日本東洋医学会 

 会長 伊藤 隆 

第 71 回日本東洋医学会学術総会 

会頭 三潴忠道 

※問い合わせ先 

☆演題発表・事前登録等について 

  第 71 回日本東洋医学会学術総会 運営委員会 

  株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 

   ミーティング＆コンベンション事業部内 

     ＴＥＬ：06-4964-8869 E-mail：71jsom@jtbcom.co.jp 

☆認定医・専門医の更新について 

  一般社団法人日本東洋医学会 事務局 

     ＴＥＬ：03-5733-5060 E-mail:office@jsom.or.jp 

 

mailto:71jsom@jtbcom.co.jp

